２０２２年５月１９日

報道関係者 各位

５月２３日（月）に春日市議会臨時会を招集し、一般会計補正予算（第２号）他３議案

を提案します。補正予算案の概要を別紙のとおり送信いたしますので、新聞記事等への掲

載に御高配賜りますようお願い申し上げます。なお、議案書は、招集日以後に広報広聴担

当の窓口に準備していますので、お立ち寄りください。

補正予算案のポイント

１ 全ての子どもを応援する市独自の給付金（約６億円）

（趣旨）コロナ禍の長期化で、学びや育ちに大きな影響を受けている子どもたちを市全体で

応援し、コロナ禍からの脱却に向けた活力向上の波を子育て世帯から広げていきます。

市制５０周年を迎えた春日市は、次の５０年を担う子どもたちのより良い育ちを様々

な機会を通して支援していきます。

２ その他、市独自のコロナ支援策（約７千万円）

３ 国の緊急経済対策による低所得の子育て世帯等への支援

（約３億４千万円）

※ １と３で、低所得の子育て世帯の子ども １人当たり１０万円（５万円＋５万円）

その他の子ども １人当たり２万円

※各事業の問い合わせは次ページ記載の担当所管にご連絡ください。

【送信枚数】この文書を含め、合計４枚です。

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１ Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

春日市独自の子ども応援給付金

5月23日の春日市議会臨時会に一般会計補正予算案を提案